ПРОТОКОЛ № 14 от 14.08.2022г.
заседания Правления СНТ «Пролетарский садовод»

Дата проведения заседания:   14 августа 2022г
Присутствовали:
Председатель Правления  Покровская Н.Ю.
члены Правления:
1. Веселова Л.М.
2. Лошакова Е.В.
3. Крымская О.В.
4. Богачев Г.В.
5. Борисов В.В.
6. Устинов О.А.

Присутствовали 7 членов Правления из 8. Согласно п.6.5.3 Устава СНТ "Пролетарский садовод"
заседание правомочно.

Повестка дня:

1. Решение о внесении проекта нового Устава в повестку очередного общего собрания в 2023
году.

2. Решение о вознаграждении Балашова П.С.  за работы по обеспечению видеонаблюдения
на территории СНТ.

3. Решение о начале работ по модернизации летнего водопровода СНТ.
4. Компенсация члену Правления Борисову В.В. денежных средств за услуги связи.

По первому вопросу:
Вопросы об утверждении нового Устава в целом и отдельных его пунктов были вынесен на
прошедшее очередное общее собрание. По пунктам 5.1., 6.1., 7.2. нового Устава СНТ
«Пролетарский садовод» (срок избрания членов Правления, Председателя Товарищества,
ревизионной комиссии (ревизора)) большинство проголосовало за срок 3 года, однако данное
решение не набрало 2/3 голосов, решение не принято. По пунктам 13.6. и 13.10. нового Устава
СНТ «Пролетарский садовод» (Размер членского и целевого взноса определяется из расчета за 1
кв.м. или из расчета за 1 земельный участок (кадастровый номер)) большинство проголосовало за
1 земельный участок (кадастровый номер), однако данное решение не набрало 2/3 голосов,
решение не принято. Новый Устав не утвержден общим собранием. Предлагается вынести на
очередное общее собрание в 2023 году полный текст Устава, без выделения пунктов. Срок
избрания членов Правления, Председателя Товарищества, ревизионной комиссии (ревизора) в
пунктах 5.1., 6.1., 7.2. предложить 3 года; размер членского и целевого взноса в пунктах 13.6.,
13.10 предложить из расчета за 1 земельный участок (кадастровый номер).
Голосование:  «ЗА» единогласно
Решение: Вынести на очередное общее собрание в 2023 году полный текст Устава, без
выделения пунктов. Срок избрания членов Правления, Председателя Товарищества,
ревизионной комиссии (ревизора) в пунктах 5.1., 6.1., 7.2. предложить 3 года; размер членского
и целевого взноса в пунктах 13.6., 13.10 предложить из расчета за 1 земельный участок
(кадастровый номер).

По второму вопросу:
В течение 2021-2022 годов, Балашовым П.С., проживающим на участке 340, ведется контроль за
видеокамерами на территории СНТ. Также Балашовым П.С. проводятся работы по борьбе с
Борщевиком Сосновского на футбольно/волейбольной площадке около 8 лицы. Предлагается
вознаградить Балашова П.С. за проделанную работу в сумме 10990,38 (Десять тысяч девятьсот
девяносто рублей 38 копеек). Вознаграждение выплатить путем зачета членского взноса за 2022
год за участок  340 (собственник участка 340 Федюнина Наталья Александровна.
Голосование:  «ЗА» единогласно

Решение: Вознаградить Балашова П.С. за проделанную работу в сумме 10990,38 (Десять тысяч
девятьсот девяносто рублей 38 копеек). Вознаграждение выплатить путем зачета членского
взноса за 2022 год за участок  340 (собственник участка 340 Федюнина Наталья Александровна.

По третьему вопросу:
Общим собранием принято решение о перенаправлении целевого взноса на технологическое
присоединение дополнительной мощности и установку ТП-250 в размере 4 000 рублей
установленного Решением Общего собрания СНТ «Пролетарский садовод»(Протокол № 4 от
18.08.2018) на модернизацию электросетевого хозяйства СНТ и на модернизацию летнего
водопровода. Предлагается начать работы по модернизации летнего водопровода. Работы будут
вестись поэтапно, по улицам, начиная с первой.
Голосование:  «ЗА» единогласно
Решение: Начать работы по модернизации летнего водопровода. Работы будут вестись

поэтапно, по улицам, начиная с первой.

По четвертому вопросу:
В связи с тем, что у члена Правления Борисова В.В. нет служебного телефона, предлагается

компенсировать ему ежемесячно с мая по октябрь сумму в размере 200 рублей для
осуществления оперативной связи с членами Правления, совершения звонков и переписки  по
вопросам водоснабжения и иной хозяйственной деятельностью СНТ.
Голосование: «ЗА» единогласно
Решение: Компенсировать услуги связи члену Правления СНТ Борисову В.В. в размере 200

рублей ежемесячно.

Председатель  товарищества:  Покровская Н.Ю.                _____________________

Члены Правления:               Веселова Л.М.               __________________

                                                  Лошакова Е.В.               __________________

                                                  Крымская О.В.               __________________

                                                  Богачев Г.В.                  ___________________

                                                 Борисов В.В.                ___________________

                                                 Устинов О.А.                ___________________